
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364154302640470 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 12154/2022

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de acceso

Asunto: Bases Específicas y Convocatoria selección 3 Plazas Cabo Bombero 
Promoción Interna (Vacantes F3889, F3890, F3891) OEP 2022.

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.  Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28 de junio de 2016 se 
aprobaron las Bases Generales que regirán las convocatorias para la cobertura definitiva 
de plazas de funcionarios y laborales incluidas en Oferta de Empleo Público, por Promoción 
Interna, del Ayuntamiento de Motril, publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Granada número 140 de fecha 25.07.2016. Modificadas por Resolución de 
Alcaldía de fecha 09.07.2021 y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada 
número 135 de fecha 16.07.2021

SEGUNDO.  Igualmente por Resolución de la Alcaldía de fecha 03/03/2024 se aprobaron 
las bases específicas que regirán la convocatoria para seleccionar 3 plazas de Cabo 
Bombero, promoción interna, concurso oposición, Escala Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, Clase Servicios Extinción de Incendios, Escala Básica, 
Grupo C, Subgrupo C-1, vacantes F3889, F3890, F3891, OEP 2022, publicadas en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 49 de fecha 12/03/2024.

TERCERO.  En fecha 25/05/2024 se publica convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, 
abriendo plazo para presentación de solicitudes desde el 27 de mayo al 21 de junio de 
2024.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con las bases 
generales que rigen la convocatoria que disponen:

“2. Disposiciones comunes. 

El plazo de presentación de solicitudes es de veinte días naturales a contar desde el siguiente al de la 
publicación del anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia. 

La lista provisional de admitidos/as y excluidos/as se publicará en el tablón de anuncios y en la página 
web y abrirá un plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de dichas listas 
para la subsanación de deficiencias. 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364154302640470 en sede.motril.es/validacion

Finalizado este plazo se dictará resolución por el órgano competente aprobando la lista definitiva de 
admitidos/as y excluidos/as, indicando lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la fase de oposición, 
así como la composición del Tribunal Calificador.

…”

Modificado por Resolución de Alcaldía de fecha 09.07.2021, que establece:

“…2. Disposiciones comunes:

 “El plazo de presentación de solicitudes y del pago de la Tasa por Acceso al Empleo 
Público es de veinte días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación del 
anuncio de la Convocatoria en el Boletín Oficial del Estado”

….”
A la vista de las bases generales y específicas que rigen la convocatoria,

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar el siguiente listado provisional de admitidos-excluidos para seleccionar 
3 plazas de Cabo Bombero, promoción interna, concurso oposición, Escala Administración 
Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Servicios Extinción de Incendios, Escala 
Básica, Grupo C, Subgrupo C-1, vacantes F3889, F3890, F3891, OEP 2022:

Nº Dni APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO-
EXCLUIDO
CAUSAS

1 ***0376** BALLESTEROS MARTINEZ DE LA CAMARA, ALVARO EXCLUIDO, 2
2 ***3634** CABRERA LOPEZ, ARMINDO MIGUEL ADMITIDO
3 ***8788** FERNANDEZ RAMIRO, JORGE EXCLUIDO, 2
4 ***0162** GARCIA CHAMORRO, ALBERTO MIGUEL ADMITIDO
5 ***5020** HITOS MOLINA, ANDRES ADMITIDO
6 ***1901** JIMENEZ DUEÑAS, RICARDO EXCLUIDO,1,2
7 ***0286** MARTIN ESTEVEZ, JOAQUIN ADMITIDO
8 ***0539** MARTINEZ OROÑEZ, JOSE ALBERTO ADMITIDO
9 ***0619** MORON ALCALDE, ISMAEL ADMITIDO
10 ***0676** SANCHEZ MARTIN, MIGUEL ADMITIDO
11 ***1675** TARIFA ALCALDE, RAFAEL ADMITIDO
12 ***0301** VALVERDE RAMOS, ELIAS EXCLUIDO, 1

CAUSA DE EXCLUSION:

1. Estar en posesión del título de Bachiller, Técnico o equivalente.
2. Estar en posesión del carné de conducir clase C vigente a la fecha de finalización del plazo de 

presentación de solicitudes. 

SEGUNDO.  Este listado provisional de admitidos/as y excluidos/as se publicarán en el 
tablón de anuncios electrónico, en Oferta de Empleo y en la página web, abriendo plazo de 
10 días hábiles, desde el día siguiente de su publicación en tablón electrónico, para 
subsanación de deficiencias.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364154302640470 en sede.motril.es/validacion

TERCERO. Finalizado este plazo se dictará resolución por el órgano competente 
aprobando la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, indicando lugar, fecha y hora 
de celebración del ejercicio de la fase de oposición, así como la composición del Tribunal 
Calificador.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-07-01T08:10:51+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-06-28T13:55:29+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-07-01T08:10:47+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




